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KẾ HOẠCH 

Tập huấn nghiệp vụ về quản lý 

công tác xử phạt vi phạm hành chính năm 2022 

 

Thực hiện Luật Xử lý vi phạm hành chính và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 

23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Xử lý vi phạm hành chính; Quyết định số 4446/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 

của UBND huyện Tuy Phước ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện;  

UBND huyện Tuy Phước xây dựng Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ về quản 

lý công tác xử phạt vi phạm hành chính năm 2022 với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao kiến thức pháp luật và kỹ năng công tác xử lý vi phạm hành 

chính cho đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác tham mưu và người có thẩm 

quyền xử phạt vi phạm hành chính các văn bản pháp luật, nhất là quy định mới 

của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính, Nghị 

định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ và một số quy định  

mới về xử phạt trên các lĩnh vực quản lý nhà nước; 

- Bồi dưỡng kỹ năng lập hồ sơ và tiến hành các thủ tục xử phạt vi phạm 

hành chính theo quy định của pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong các 

lĩnh vực cho đối tượng là đội ngũ cán bộ, công chức ở cấp huyện và cấp xã. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung tập huấn phải thiết thực, chú trọng kỹ năng thực hành và kỹ 

năng áp dụng các văn bản pháp luật để giải quyết các vụ việc cụ thể đang diễn ra 

tại địa phương. 

- Thông qua công tác xử lý vi phạm hành chính nhằm tuyên truyền cán bộ, 

Nhân dân các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về xử lý, 

xử phạt vi phạm hành chính. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung tập huấn 

Tập trung vào các nội dung sau:  

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

- Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ; 

- Một số văn bản pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính trên các lĩnh 

vực. 

- Công tác củng cố hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính. 
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* Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị, địa phương có khó khăn vướng mắc trong 

thực tiễn công tác xử lý vi phạm hành chính tại đơn vị đề nghị gửi về Phòng Tư 

pháp (qua hệ thống Văn phòng điện tử IDDESK, địa chỉ mail: 

vantuoi871@gmail.com hoặc tuoilv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn) trước ngày 

26/4/2022 để tổng hợp và báo cáo viên trả lời trong hội nghị tập huấn. 

2. Đối tượng 

a) Cấp huyện: 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện; 

- Lãnh đạo và chuyên viên các phòng, cơ quan: Công an huyện; Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện; Văn phòng HĐND&UBND huyện; Kinh tế và Hạ tầng; Tư 

pháp huyện; Thanh tra huyện; Nông nghiệp và PTNT huyện; Tài nguyên và Môi 

trường; Y tế huyện. 

b) Cấp xã: 

- Lãnh đạo UBND và công chức: Tư pháp - Hộ tịch, Công an, Quân sự, 

Địa chính - Xây dựng 13 xã, thị trấn. 

3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 7h30, ngày 29/4/2022. 

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện Tuy Phước.  

4. Về Báo cáo viên 

Báo cáo viên pháp luật của tỉnh báo cáo tại hội nghị. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Trưởng phòng Phòng Tư pháp  

- Mời báo cáo viên pháp luật và thông báo mở lớp. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện và các cơ quan có liên 

quan chuẩn bị các điều kiện, trang thiết bị cho việc mở lớp tập huấn. 

- Theo dõi số lượng cán bộ công chức tham gia lớp tập huấn; tổng hợp, 

đánh giá kết quả đợt tập huấn và báo cáo UBND huyện chỉ đạo. 

 2. Các phòng chuyên môn, cơ quan có liên quan và UBND các xã, thị 

trấn 

Lập danh sách cán bộ công chức tham gia hội nghị tập huấn gửi về Phòng 

Tư pháp để tổng hợp trước ngày 26/4/2022 và phân công cán bộ công chức tham 

gia hội nghị tập huấn đảm bảo thành phần, thời gian theo Kế hoạch này. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Kinh phí tập huấn được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành và 

được trích từ nguồn kinh phí mục tiêu phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật năm 2022 cấp cho Phòng Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ về quản lý công tác xử phạt vi 

phạm hành chính năm 2022 trên địa bàn huyện Tuy Phước. Trong quá trình thực 
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hiện có khó khăn, vướng mắc các địa phương phản ánh về UBND huyện (qua 

Phòng Tư pháp) để được hướng dẫn, chỉ đạo kịp thời./. 
 

 Nơi nhận:             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Sở Tư pháp (Phòng VB&XLVPHC);                                                     CHỦ TỊCH                              
- CT và các PCT UBND huyện;         

- Các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 

 

               Huỳnh Nam 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T11:04:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-22T07:20:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-22T08:39:51+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T08:57:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T08:57:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T08:57:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T08:58:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




